1. *Sentences* de B. Gui (Limborch, p. 384) : Asserit quod evangelium Christi est regula sancti Francisci in castitate et paupertate et obedientia, et in istis tribus seu in aliquo istorum trium Papa non potest dispensare.

2. *Sentences* de Bern. Gui (Limborch, p. 308) : Item dixit se credidisse quod tria tempora erant Ecclesiæ, scilicet ab Adam usque ad Christum, quod tempus appropriatur Patri... Secundum tempus est appropriatum Filio. Et tertium tempus usque ad finem mundi, quod erit tempus benignitatis, et est appropriatum Spiritui Sancto. (Voir aussi p. 591.)

3. *Sent.* Bern. Gui, p. 319, 312, 308.

4. *Sent.* de Bern. Gui (Limborch, p. 311) : Item credit et tenuit doctrinam et scripturam fr. P. J. Olivi -- esse veram, fidelem et catholicam, et specialiter Postillam in qua audivit legi aut ipsemet legit ea quæ secuntur,

dans le premier état du monde, de même l'Église charnelle sera jugée et détruite dans le troisième. C'est l'Église romaine, la grande Babylone, assise sur la bête aux sept têtes et aux dix cornes, de l'Apocalypse, comblée de richesses, gorgée de délices et enivrée du sang des saints (1). La destruction de l'Église charnelle et la fin du deuxième état seront marquées par tant de guerres et de carnages que les hommes manqueront et que les femmes embrasseront les arbres (2). Mais ce sera ensuite le règne de la simplicité, de la pauvreté évangélique et de la paix qui durera à jamais. Le monde alors sera si pur qu'une jeune fille pourra aller seule de Rome à Saint-Jacques de Compostelle, sans rencontrer personne qui la sollicite au mal en chemin (3).

Ce détail s'accorde mal avec le reproche de mauvaises mœurs qu'on pourrait adresser aux Béguins d'après les *Sentences* de Bernard Gui. Nous trouvons en effet, dans la déposition d'un Béguin, sous couleur d'épreuves à faire

videlicet de tribus temporibus seu statibus Ecclesiæ qui ibidem distinguuntur, et de duplici Antichristo, videlicet de mistico et de magno, qui debet venire in tercio decimo centenariorum. — Et audivit ab aliis Beguinis dici et teneri quod mysticus Antichristus erat dominus papa qui nunc est et quod præparabat viam majori Antichristo, quia persequebatur vitam evangelicam in pauperibus Christi, super quo ipse titubabat. (Comparez, p. 308 et 309.)

1. *Sent.* de Bern. de Gui (Limborch, p. 312) : Item in dicta Postilla legit vel audivit legi romanam Ecclesiam esse illam Babylonem meretricem magnam sedentem super bestiam quæ habebat capita vii et cornua x et erat inebriata sanguine sanctorum. Item dictam Ecclesiam esse fornicatam et recessisse a fideli cultu Christi per carnales delicias et divitias.